
a y 

FEFPUGLICA DEL ECUADOR 
SUFEFTNTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION Mo.91-1-S5-5-CAL 006286 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
SUBINTEMDENTE DE INSPECCION Y CONTROL. 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución No, ?i-1-%-3-007 del 20 de junio de 199, 

publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de 1991. 

CONSIDERANDO 

QUE, mediante memorando Ha. SC-CU-91-148 del 8 de julio de 1991 de la 
Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, se establece que el 

. inistrador de INVERSIONES SAN CARLOS CIA LTDA expediente No. 022131, no 
a 4 remitido oportunamente copias autorizadas del balance general anual y 

1 estado de pérdidas y ganancias las memorias e informes de los 
administradores y de los organismos de fiscalizacióna la nómina de los 

Misninistradores, representantes legales y socios y accionistas; informes de 

eitiditoría externa. en el caso que procedas y más documentos exigidos por la 

O... de Compañías, correspondientes al ejercicio económico de 19045 

QUE, el artículo 2% de la Ley de Compañías faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido con 
las obligaciones señaladas en el considerando anterioryg 

QUE, por Resolución No. 91-1-%-3-007, del 20 de junio de 1991, publicada en 

el Regiutro Oficial No. 232 del 23 de julio de 1921, se regula el valor de. 

la sanción económica a aplicar. > 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. IMPONER, a título personal, al señoría) CANFOVERDE: 
S""*: ARTURO (6) administrador de INVERSIOMES SAN CARLOS CIA LTDA la multa 

" 3 FEKXZ24.000,00 —SUCRES, por no haber remitido oportunamente a la 

Superintendencia de Compañías los documentos previstos em la Ley de 
Compañías, multa que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 
bligación. 

. mm” 

0 ARTICULO —SEGUMDO.- NOTIFICAR, al señoría) CAMPOVERDE FARIAZ ARTURO (0) en 
forma legal en el domicilio del sancionado,d en su lugar habitual de 
trabajo, mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO —TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de 

crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 

Ley. 

COMUMIQUESE.-— DADA y firmada 
Guayaquil a Ls y aq $7. MN, / 

r 

4 / Eco En sele la: 

SUBINTENDENTE DE INSFE 

   
    

   
   

intendencia de Compañías, en 

Y COMTROL 

calas. GUAYAQUIL Calles Kb. 1/2 YIA DALILE —Fo.000000 Tfna



20008 

SUPERINTENDEN'IA Ej. COMPAÑÍAS 
ño. 

. do ea Aer 

Ja a , en su persena y en las 

a DE Únete HGLO 
A 

¡cr reccmante de la Compañía y el 

  

A ——— 

dee xo»


